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WZI-RA.0002.7.2011 
Protokół Nr X/11 

z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 
odbytej dnia 29 września 2011 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 
 
Ad 1) 
Przewodniczący Rady Powiatu Robert Marcinkowski o godzinie 13.00 otworzył dziesiątą 
sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 
Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości. 
W Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest władna 
podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. Podczas stwierdzania quorum na sesji 
obecnych było 17 radnych. Nieobecni byli radna Kazimiera Puślednik oraz Wicestarosta Janusz 
Sikora. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 
Ad. 2) 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski przedstawił porządek obrad. 
Starosta Andrzej Pospieszyński złożył wniosek o dodanie do porządku obrad punktów: 
8a) „Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Gminy Gostyń”.  
8b) Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Krobia”. Dotychczasowe punkty 8 a) i 8 b) otrzymują kolejne 
numery 8 c) i 8 d). 

Starosta dodał, że do 5 października br. należy złożyć wnioski na „schetynówki” na przyszły rok. 
Po rozmowach z Burmistrzami Gostynia i Krobi postanowiono o udzieleniu sobie obustronnej 
pomocy- Gmina Gostyń udzieli pomocy finansowej Powiatowi na remont i modernizację szpitala 
a Gmina Krobia na remont ulicy Wjazdowej w Pudliszkach.  
Sekretarz Powiatu Leszek Maliński poinformował, że podczas posiedzenia Zarządu 
dyskutowano na temat kolejności podejmowania dwóch uchwał. Proponuje, aby zmienić 
kolejność i jako 8 c) wpisać rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie zmian 
budżetu i w budżecie powiatu a jako 8 d)- rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2011-2018. 
 

Na salę obrad przybył Wicestarosta Janusz Sikora. 
Na sali obecnych jest 18 radnych. 

 
Wniosek Starosty Andrzeja Pospieszyńskiego został przyjęty w wyniku głosowania: 
18 głosów „za”.  
Wniosek Sekretarza Leszka Malińskiego został przyjęty w wyniku głosowania: 18 głosów 
„za”. 
 
Porządek posiedzenia został przyjęty w wyniku głosowania- 18 głosów „za”. 
 
Porządek posiedzenia X sesji Rady Powiatu Gostyńskiego: 
1. Otwarcie i ustalenie quorum. 
2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Powiatu. 
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4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie 
międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 
6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych 

na nie odpowiedziach. 
7. Zapytania radnych. 
8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

a) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Gostyń, 
b) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Krobia, 
c) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2011 r., 
d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2011-2018. 

9. Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2011 r. 
10. Odpowiedzi na zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Wolne głosy. 
13. Wizytacja Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu (ul. Tuwima). 
14. Wizytacja Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. 
15. Wizytacja przebudowy drogi nr 4803 P Poniec- granica powiatu. 
16. Zakończenie.  
 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski poinformował, że na ostatniej sesji Rady 
Powiatu Gostyńskiego miał okazję wręczyć tytuły „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” grupie 
śpiewaczej „Jawor” z Pogorzeli, Pani Joannie Prętkowskiej oraz Panu Andrzejowi Staroście. 
Nie mógł wówczas dotrzeć Pan Paweł Piotrowski, który jest obecny dzisiaj i teraz odbierze 
wyróżnienie. 
 
Po przedstawieniu sylwetki Pana Pawła Piotrowskiego Przewodniczący Rady Powiatu Robert 
Marcinkowski oraz Starosta Andrzej Pospieszyński dokonali wręczenia wyróżnienia.  
 
 

Przewodniczący Robert Marcinkowski ogłosił przerwę w obradach. 
Obrady wznowiono o godz. 13:16. 

Ad. 3) 
Protokół z IX sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 25 sierpnia 2011 r. został przyjęty 
w wyniku głosowania 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  
 
Ad. 4) 
Przewodniczący Robert Marcinkowski poinformował, że informacje z posiedzenia Zarządu 
z dnia 24 sierpnia, 2, 8 i 15 września br. zostały przekazane radnym wraz z materiałami na 
sesję. 
 
Ad. 5) 
Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu 
Radny Mikołaj Rogala zapytał o informację z 24 sierpnia br., - kierownik Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Chwałkowie złożył wniosek w sprawie zaakceptowania Programu 
Naprawczego. Zarząd zaakceptował Program ale postanowił o przesunięciu terminu likwidacji 
barier architektonicznych z 31 grudnia 2011 na koniec grudnia 2014 r. Zapytał, dlaczego 
wyznaczony został tak długi termin. 
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Wicestarosta Janusz Sikora wyjaśnił, że konieczność osiągnięcia przez środowiskowe domy 
samopomocy standardu usług została wprowadzona rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej w sprawie środowiskowych domów samopomocy z dniem 1 stycznia 2011 r. 
Obecnie istniejące domy muszą osiągnąć przewidziany standard usług do końca 2014 r., 
tak więc zmiana zgodna jest z zaleceniami. 
Radny Ireneusz Lesiński zapytał o informację z dnia 15 września br., gdzie Zarząd rozpatrzył 
wnioski Dyrektorów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Gostyński 
w sprawie podwyżki wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi. Zarząd rozpatrzył 
wniosek negatywnie z powodu braku środków. Radny zapytał, ilu takich pracowników mamy, 
jaka to była kwota, czy dyrektorzy występowali z podwyżkami procentowymi czy były to 
określone kwoty oraz czy podwyżka miała mieć miejsce od początku roku czy od jakiegoś 
innego miesiąca. Zarząd rozpatrzył ten wniosek negatywnie, co zatem myśli w tej sprawie 
na przyszłość. 
Starosta Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że Zarząd analizował poziom płac tych 
pracowników. Uznano, że w tej chwili nie odbiegają one od średnich płac w innych jednostkach. 
Przed nami podwyżki, które otrzymują nauczyciele, w związku z tym była prośba 
o uwzględnienie pracowników obsługi. 
Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że pracownicy otrzymali 3 % podwyżki inflacyjnej, 
natomiast nauczyciele otrzymują 7 %. 
Starosta Andrzej Pospieszyński dodał, że na przyszły rok budżet będzie zakładał podwyżki 
o wysokość inflacji. 
 
Ad. 6) 
Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu dzisiejszym złożył interpelację o treści: 
„Dbałość o bezpieczeństwo pieszych powinno stanowić jeden z fundamentów planowania 
działań na szlakach komunikacyjnych administrowanych przez powiat gostyński. Obserwacje 
mieszkańców korzystających z przejścia dla pieszych na ulicy Fabrycznej tuż przy skrzyżowaniu 
z ulicą Nad Kanią dowodzą jednak, że nie zawsze tak się dzieje. Przejście usytuowane jest 
w bezpośrednim sąsiedztwie skrzyżowania, po którym odbywa się intensywny ruch pojazdów 
podążających zarówno drogą krajową jak i wojewódzką. Ograniczona widoczność i duże 
prędkości pojazdów powodują że staje się ono bardzo niebezpieczne dla pieszych. Do tej pory 
nie doszło tam do tragicznych wypadków, ale obawiam się, że przy stale nasilającym się 
natężeniu ruchu, o nieszczęście nie będzie trudno. Dlatego zwracam się w niniejszej interpelacji 
z wnioskiem o przesunięcie przejścia dla pieszych o kilkadziesiąt metrów w kierunku mostu. 
Zapewni to zdecydowanie lepszą widoczność dla wszystkich uczestników ruchu drogowego 
i z pewnością przyczyni się do poprawy poziomu bezpieczeństwa. Zmiana nie powinna 
generować dużych nakładów finansowych, ponieważ w proponowanym miejscu znajduje się już 
odpowiednio obniżony krawężnik.” 
 
Ad. 7 
Radny Alfred Siama zapytał, kto odpowiada za stan drzew rosnących na rowie na drodze 
pomiędzy Gumienicami a Babkowicami- odcinek leśny. Drzewa te w większości są suche i ich 
konary stwarzają bardzo duże niebezpieczeństwo. Nawet umiarkowana wichura potrafiłaby te 
konary strącić na asfalt.  
Przewodniczący Robert Marcinkowski powiedział, że bardzo dotknął go artykuł opublikowany 
w ostatnim numerze „ Życia Gostynia” pt. „Przesunięcie rozpoczęcia roku szkolnego w Borku 
Wlkp.” W naszych szkołach powiatowych- Zespole Szkół Zawodowych oraz Zespole Szkół 
Ogólnokształcących swoje dokumenty złożyła część uczniów z Borku Wlkp. W Borku Zespół 
Szkół otworzył oddział szkoły ponadgimnazjalnej, tymczasem pamiętamy jakie problemy 
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pojawiły się, kiedy Powiat Gostyński chciał stworzy szkołę, która byłaby domeną gminy- 
gimnazjum. Zapytał, czy Zarząd Powiatu wiedział o tych posunięciach, czy było to 
konsultowane. Ponadto zaniepokoiły go dwuznaczności w artykule, gdzie włodarz Borku 
wypowiada się, że „borecki zespół szkół jest bardziej przyjazny i że ma wyższy poziom 
nauczania”. Czytamy też, że tak naprawdę nie wiemy co się stało, dlaczego młodzież uciekła 
z gostyńskich placówek. Powiedział, że ma duże wątpliwości co do tych wypowiedzi, które 
w złym świetle stawiają oświatę prowadzoną przez Powiat Gostyński. Zapytał, jak się Zarząd 
do tego ustosunkuje. Ponadto zapytał jaki będzie efekt w subwencji oraz jakie wnioski można 
wyciągną z tego na przyszłość. 
 
Ad. 8 a) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Gostyń przedstawiła 
Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, ze Zarząd przedkłada projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Gostyń na budowę Alei Kasyna Gostyńskiego. Realizację zadania planuje się na 2012 
rok a przewidywany koszt budowy to kwota 3.375.000 złotych. Gmina zamierza ubiegać się 
o dofinansowanie w ramach programu pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg 
Lokalnych 2008 -2011”. Współdziałanie samorządów lokalnych w zakresie realizacji inwestycji 
drogowych jest niezwykle istotne przy ocenie składanych wniosków o dofinansowanie. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 
Członek Zarządu Jerzy Ptak zwrócił uwagę, że Narodowy Program Dróg Lokalnych powinien 
być nie na lata 2008- 20112 lecz na lata 212-2015. 
Skarbnik Eleonora Gościniak wyjaśniła, że taki zapis widniał w piśmie z Gminy Gostyń. 
 
Uchwała Nr X/97/11 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Gostyń została 
podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 8 b) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenie pomocy finansowej dla Gminy Krobia przedstawiła 
Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 
Poinformował, że Zarząd przedkłada projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Krobia na przebudowa drogi gminnej - ulicy Rejka w Krobi. Realizację zadania 
planuje się na 2012 rok. Gmina zamierza ubiegać się o dofinansowanie w ramach programu 
pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 -2011". Współdziałanie 
samorządów lokalnych w zakresie realizacji inwestycji drogowych jest niezwykle istotne przy 
ocenie składanych wniosków o dofinansowanie. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
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Uchwała Nr X/98/11 w sprawie udzielenie pomocy finansowej dla Gminy Krobia została 
podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 
Ad. 8 c) 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2011 r. wraz 
z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 15 września 2011 roku przyjął projekt uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2011 rok. 
Zmiany w planie dochodów: 

1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 15.000 zł z tyt. pozyskania środków od sponsorów 
dla KPP w Gostyniu– dz.754 rozdz.75495 § 0970. 

2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.000 zł z tyt. wpływu opłat za usunięcie pojazdu 
i postój na parkingu – dz.756 rozdz.75618 § 0970. 

3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 26.000 zł w Domu Dziecka w Bodzewie 
z tyt. pozyskania środków od sponsorów– dz.852 rozdz.85201 § 0970. 

4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 200.000 zł z tyt. większych wpływów z powiatów na 
pokrycie kosztów utrzymania wychowanków przebywających w domu dziecka – dz.852 
rozdz.85201 § 2320. 

5. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 100.000 zł z tyt. dochodów z realizacja zadań 
administracji rządowej – sprzedaży nieruchomości skarbu państwa – dz.700 rozdz.70005 
§ 2360. 

6. Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 400.000 zł ze środków z Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych– dz. 600 rozdz. 60014 § 6430. 

7. Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 400.000 zł z tyt. mniejszego wpływu ze sprzedaży 
nieruchomości – dz. 700 rozdz.70005 § 0770. 

8. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 200.000 zł z tyt. większego wpływu środków 
z udziału w podatku dochodowym od osób prawnych – dz.756 rozdz.75622 § 0020. 

9. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.440 zł z tyt. wpływu środków z powiatów 
na badania dzieci przez PPP – dz.854 rozdz.85406 § 2320. 

10. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.020.109 zł z tyt. zwiększenia dotacji na realizację 
zadania Przebudowa drogi nr 4803 P Poniec – granica powiatu – dz.600 rozdz.60014 
§ 6207. 

11. Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 353.037 zł z tyt. zmniejszenia dotacji na realizację 
zadania Termomodernizacja budynków dydaktycznych w ZSR w Grabonogu – dz. 801 
rozdz.80130 § 6207. 

12. Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 678.346 zł z tyt. zmniejszenia dotacji na realizację 
zadania Przebudowa wraz z rozbudową SP ZOZ w Gostyniu – dz.851 rozdz.8511 § 6207. 

13. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 138.000 zł z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej na zakup samochodu dla KPPSP w Gostyniu – dz.754 rozdz. 75411 § 6260. 

14. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 7.000 zł z tyt. otrzymania pomocy finansowej 
z Gminy Borek Wlkp. na remont chodnika w Zalesiu – dz.600 rozdz.60014 § 2710. 

Ogółem kwota dochodów zmniejsza się o kwotę 118.834 zł. Zmiany w planie wydatków: 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 7.000 zł w ZSOiZ w Pogorzeli na wykonanie usługi 
przyłącza kanalizacyjnego do sieci miejskiej – dz.801 rozdz.80130 § 6050. 
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2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 26.000 zł w Domu Dziecka w Bodzewie na remont 
świetlicy, zajęcia dodatkowe dla dzieci i zakup podręczników – dz.852 rozdz.85201 § 4270, 
§ 4300, §4210, § 4240. 

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 95.554 zł w Domu Dziecka na wynagrodzenia 
i pochodne – dz. 852 rozdz.85201 § 4010, § 4110, § 4120. 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.460 zł w DPS w Chwałkowie na wykonanie 
ekspertyzy przez rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych – dz.852 
rozdz.85202 § 4210. 

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.230 zł w PCPR w Gostyniu na realizację programu 
Powiat Gostyński stawia na rodzinę– dz. 852 rozdz.85204 § 4210. 

6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 43.000 zł na wykonanie tablic i druków 
rejestracyjnych - dz. 750 rozdz.75020 § 4300. 

7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 15.000 zł na zakup samochodu dla KPP w Gostyniu 
oraz zakup usług – dz.754 rozdz.75495 § 6050, § 4300. 

8. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 899.754 zł na realizację zadania Przebudowa drogi 
nr 4803 P Poniec – granica powiatu – dz.600 rozdz.60014 § 6057, § 6059. 

9. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 310.009 zł z zadania Termomodernizacja budynków 
dydaktycznych w ZSR w Grabonogu – dz. 801 rozdz.80130 o kwotę 269.861 zł, dz.900 
rozdz. 90095 o kwotę 40.148 zł. 

10. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 534.383 zł z zadania Przebudowa wraz 
z rozbudową SP ZOZ w Gostyniu – dz.851 rozdz.85111. 

11. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 45.000 zł na realizację zadania Przebudowa wraz 
z rozbudową SP ZOZ w Gostyniu – wyposażenie ZOL – dz.851 rozdz.85111 § 6050. 

12. Zwiększenie rezerwy celowej na pomoc społeczną o kwotę 3.213 zł – dz.758 rozdz.75818 
§ 4810. 

13. Zmniejszenie rezerwy celowej na zadania oświatowe o kwotę 7.000 zł – dz.758 
rozdz.75818 § 4810. 

14. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 138.000 zł na zakup samochodu dla KPPSP – 
dz.754 rozdz.75411 § 6060.  

15. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 888.364 zł na brakujące wynagrodzenia w szkołach – 
dz.9801 rozdz.80130 § 4010. 

16. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 7.000 zł w PZD w Gostyniu na remont chodnika 
w Zalesiu – dz.600 rozdz.60014 § 4270. 

17. Przesunięcia w planie wydatków pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w ZSZ 
w Gostyniu, PUP w Gostyniu, ZSOiZ w Krobi, w Starostwie Powiatowym 

Ogółem kwota wydatków zwiększa się o kwotę 1.320.183 zł. Zwiększa się deficyt budżetu 
o kwotę 1.439.019 - sfinansowany z wolnych środków z lat ubiegłych oraz kredytu. Dokonuje 
się zmian w załączniku Nr 3 Przychody i rozchody budżetu w 2011 r. 
Zarząd na posiedzeniu w dniu 29 września 2011 roku przyjął autopoprawkę do projektu 
uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2011 
rok. Zmiany planu dochodów 
1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 45.000 zł z tyt. zwiększenia planu dotacji 

celowej na gospodarkę nieruchomościami - dz. 700 rozdz. 70005 § 2110. 
2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 75.000 zł z tyt. otrzymania pomocy finansowej 

z Gminy Pępowo na dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej w Wilkonicach - 
dz.600rozdz.60014§6300. 

3. Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 13.561 zł z tyt. zmniejszenia planu dotacji na domy 
pomocy społecznej - dz.852 rozdz.85202 § 2130. 

4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 300.000 zł ze środków z Narodowego Programu 
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Przebudowy Dróg Lokalnych na przebudowę ul. Wjazdowej - dz. 600 rozdz. 60014 
§6430. 

Zmiany planu wydatków 
1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 45.000 zł na wykonanie operatów szacunkowych, 

utrzymanie nieruchomości Skarbu Państwa oraz aktualizację opłat za trwały zarząd 
i wieczyste użytkowanie - dz.700 rozdz.70005 § 4300 - 25.000 zł, §4270-20.000 zł. 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 170.000 zł na bieżące utrzymanie w domach 
pomocy społecznej oraz Środowiskowym Domu Samopomocy w Chwałkowie - dz.852 
rozdz.85202 i rozdz.85203. 

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 75.000 zł na realizację zadania „Przebudowa drogi 
4926 P wieś Wilkonice - dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

4. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 300.000 zł na budowę ronda na skrzyżowaniu 
drogi wojewódzkiej z powiatową- dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 600.000 zł na realizację zadania „Przebudowa 
„Przebudowa ul. Wjazdowej w miejscowości Pudliszki w ciągu drogi powiatowej nr 4928P" - 
dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

6. Zmniejszenie rezerwy celowej na pomoc społeczną o kwotę 21.284 zł. 
7. Przesunięcia pomiędzy rozdziałami i paragrafami w: DPS w Zimnowodzie, DPS 

w Rogowie, ZSR w Grabonogu, ZSOiZ w Krobi, Starostwie Powiatowym, KPPSP 
w Gostyniu. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 
Starosta Andrzej Pospieszyński odnosząc się do sprawy budowy ronda oraz remontu ulicy 
Wjazdowej w Pudliszkach poinformował, że dzisiaj dowiedział się, że istnieje jeszcze pewna 
hipotetyczna rezerwa w schetynówce, którą można by wykorzystać w tym roku. Zmiany 
proponowane w niniejszej uchwale umożliwią podjęcie działań w przypadku pozyskania tych 
dodatkowych środków. Jeżeli tych pieniędzy nie będzie można pozyskać, to na kolejnej sesji 
zostaną zaproponowane kolejne zmiany w budżecie. Ponadto Starosta zwrócił uwagę 
na niebezpieczeństwo związane ze zbliżającą się zimą- zadanie może nie zostać wykonane 
a wówczas należałoby zwrócić całą kwotę.  
Przewodniczący Robert Marcinkowski zapytał, jak w tym kontekście należy odczytać zapis 
o zwiększeniu planu dochodów o 300.000 zł. 
Starosta Andrzej Pospieszyński powiedział, że samorząd województwa przeznaczy w tym 
roku kwotę 1.200.000 zł na rondo, do tego dochodzą środki pozyskane z gmin oraz środki 
własne powiatu. Prawdopodobnie środki na ten cel nie zostałyby w pełni wykorzystane. 
Przewodniczący Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że pytał o zwiększenie planu 
dochodów o 300.000 zł ze środków Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. 
Słyszymy, że jest to tylko przypuszczenie bo tych środków jeszcze nie ma. Przewodniczący 
zapytał, czy zatem taki zapis w uchwale może być.  
Skarbnik Eleonora Gościniak wyjaśniła, że chodzi tu o zbilansowanie wydatków, gdyby 
inwestycja doszła do skutku.  
Przewodniczący Robert Marcinkowski stwierdził, że zatem kwota 300.000 zł jest zapisem 
oczekiwanym, stojącym pod znakiem zapytania. 
Radny Jarosław Jędrkowiak- zapytał, czy podejmując decyzje „za” będą jakieś skutki prawne. 
Starosta Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że skutki mogłyby być, gdyby powiat nie otrzymał 
tych środków i rada nie podjęłaby stosownej uchwały. 
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Radny Jarosław Jędrkowiak stwierdził, że jeżeli nie dostaniemy tych pieniędzy, to na kolejnej 
sesji nastąpi przesuniecie tych środków.  
 
Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”. 
 
Uchwała Nr IX/99/11 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2011 r. została 
podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  
 
Ad. 8 d) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego 
na lata 2011-2018 wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 
Zarząd na posiedzeniu w dniu 15 września 2011 roku przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2018. Zmiany 
ww. uchwały dotyczą: 
1. Zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2011 - 2018” 

− uaktualnienie kwot ujętych w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu i budżecie 
powiatu na 2011 rok, 

− dochody i wydatki z programów unijnych dostosowano do kwot po przetargach (szpital, 
droga Poniec – Rydzyna), 

− zaplanowano w roku 2012 wcześniejszą spłatę rat kredytu z roku 2009 (droższego) 
i jednocześnie obniżono spłaty rat kredytu w roku 2014, 

− urealniono przychody ze sprzedaży majątku w latach 2011 -2014 
Po zmianach kwot budżetu zmieniają się wskaźniki na lata 2011 – 2015. 
2.  Zmiany w załączniku Nr 3 „Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2011- 2015”   

− dodaje się nową umowę „Ubezpieczenie majątku Powiatu Gostyńskiego” w kwocie 
168.987 zł w roku 2011, 2012 i 2013, 

− zwiększa się program pn.: „Zakup samochodu dla KPPSP w Gostyniu” w roku 2011 
o 138.000 zł, w roku 2012 o 8.000 zł, 

− zmienia się wydatki na program pn.: ”Przebudowa SP ZOZ w Gostyniu”: w roku 2011 
zmniejsza się o kwotę 489.383zł, w roku 2012 zwiększa się o kwotę 617.730 zł, 

− zmienia się wydatki na program pn.: „Przebudowa drogi nr 4803 P Poniec – granica 
powiatu”: w roku 2011 zwiększa się o kwotę 899.754 zł, w roku 2012 zmniejsza się 
o kwotę 3.562.972 zł. 

W związku ze zmianą kwot ww. zwiększają się limity zobowiązań   
Zarząd na posiedzeniu w dniu 29 września 2011 roku przyjął projekt autopoprawki do uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-
2018. Zmiany ww. uchwały dotyczą: zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa 
na lata 2011 - 2018" związanych z uaktualnieniem kwot ujętych w projekcie uchwały w sprawie 
zmian budżetu i budżecie powiatu na 2011 rok po autopoprawce. Po zmianach kwot budżetu 
zmieniają się wskaźniki. Zmiany kwot w pkt.1 c w zadaniu pn. „Budowa ronda na skrzyżowaniu 
drogi wojewódzkiej 434 z drogą powiatową 4930 P" zmniejsza się limit w roku 2011 o kwotę 
300.000 zł a zwiększa się limit w roku 2012 o kwotę 300.000 zł. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 
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W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”. 
 
Uchwała Nr X/100/11 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2011-2018 została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 
Ad. 9) 

 
Informację z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2011 roku przedstawiła Skarbnik 
Powiatu Eleonora Gościniak. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała informację pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Nawrocik poinformował, że Komisja 
zaopiniowała informację pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał o punkt „rozliczenia różne” na str. 14, który dotyczy kar 
i odszkodowań wypłacanych na rzecz osób fizycznych. Na ten cel zaplanowano 300.000 zł, 
zrealizowano 104.000 zł. Radny zapytał, czy chodzi tu o karty pojazdu. 
Skarbnik Eleonora Gościniak potwierdziła dodając, że w tej chwili jest coraz więcej wypłat 
z tego tytułu.  
Radny Grzegorz Marszałek zwrócił uwagę, że w dochodach w punkcie transport i łączność 
przychody wyglądają kiepsko w stosunku do wykonania budżetu powiatu. Zapytał, czym jest to 
podyktowane.  
Skarbnik Eleonora Gościniak wyjaśniła, ż to dotacja z gminy Pogorzela. Dotacje są 
przyznawane na podstawie umów, które zawierają zapis, że gminy 15 dni od odbioru inwestycji 
przekazuję te środki.  
Radny Grzegorz Marszałek przypomniał, że po regulacji diet radnych pewna kwota miała 
zostać przeznaczona na zakup karetki pogotowia. Zapytał, co się z tymi środkami dzieje 
i czy będziemy kupować karetkę.  
Skarbnik Eleonora Gościniak odpowiedziała, że karetka nie będzie kupowana.  
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski powiedział, że również Gmina Gostyń, która 
zamierzała przeznaczyć na zakup karetki 20.000 zł, może te środki przeznaczyć na własne 
cele.  
Skarbnik Eleonora Gościniak odpowiedziała, że Gmina może również  podjąć uchwałę 
o przeznaczeniu tej pomocy finansowej na inny cel. 
 
Informacja z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2011 roku została przyjęta 
w wyniku głosowania- 18 głosów „za” 
 
Ad. 10) 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Grzegorz Mayer odpowiadając na zapytanie radnego 
Siamy powiedział, że wszystkie drzewa planowane do wycięcia lub suche są pozaznaczane. 
Nadleśnictwa, pomimo kierowanych do nich pism ignorują je, mimo że wiele drzew rośnie już 
na terenie lasu a swoimi konarami sięgają drogi. W październiku br. odbędzie się spotkanie 
z Nadleśniczym Panem Wawrzyniakiem w sprawie drogi Gostyń- Pępowo odcinek przez wieś 
Siedlec.  
Radny Alfred Siama powiedział, że drzewa te rosną na rowie.  
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Dyrektor Grzegorz Mayer odpowiedział, że jeżeli rosną na rowie, to są one w koronie drogi. 
Dodał, że są to zapewne drzewa podlegające pod powiat, ale w tej chwili PZD nie posiada 
żadnych środków na ich usunięcie.  
Radny Alfred Siama zaapelował o wycięcie chociaż najbardziej niebezpiecznych konarów.  
Dyrektor Grzegorz Mayer poinformował, że koszt roboczogodziny to 50 zł/h. 
Starosta Andrzej Pospieszyński dodał, że należy to sprawdzić. Odpowiadając na pytanie 
Przewodniczącego Rady Starosta powiedział, że w I kadencji była dyskusja na temat, czy 
w Borku Wlkp. może istnieć szkoła ponadgimnazjalna. Były wtedy protesty, m.in. szkoły 
ponadgimnazjalnej z Pogorzeli, były też obawy o odpływ uczniów. W tym roku nie było dyskusji 
na ten temat, jednakże na zasadzie konkurencji na rynku oświatowym placówka próbuje 
pozyskać uczniów do siebie. Trudno powiedzieć, jak odbiorą artykuł czytelnicy prasy. Dodał, 
że do naszego powiatu przyjeżdżają uczniowie z innych powiatów, podobnie jak nasi uczniowie 
wybierają szkoły poza powiatem gostyńskim. Przypomniał, że średnia wyników z matur jest 
powyżej średniej w kraju czy w województwie.  
Wicestarosta Janusz Sikora powiedział, że do szkoły w Borku zgłosiło się kilka osób i dlatego 
zdecydowano o jej utworzeniu. Wyniki zdawalności matur w 2011 roku mamy, wraz z powiatami 
kościańskim i jarocińskim, najlepsze w województwie wielkopolskim. Zdawalność w powiecie 
wynosi 81,5 % przy średniej krajowej 75,5%. Zdawalność z przedmiotów obowiązkowych 
wynosiła w poszczególnych szkołach- w ZSO w Gostyniu 98,13%, ZSZ w Gostyniu- 91,62%, 
ZSOiZ w Krobi- 95,9, ZSR w Grabonogu- 85,10, ZSOiZ w Pogorzeli- 80,50. Wicestarosta 
stwierdził, że była to zapewne intencja uczniów i rodziców a Burmistrz zobowiązał dyrektora 
szkoły do utworzenia klasy liczącej 12 uczniów. Dodał, że na początku roku szkolnego zawsze 
jakieś ruchy uczniów są. Tu wpływ miała zapewne kwestia kosztów dojazdów i czasu dojazdów  
a także kwestia aklimatyzacji uczniów do nowych warunków. 
Przewodniczący Robert Marcinkowski nie sposób nie zgodzić się z tym, co powiedzieli 
Wicestarosta i Starosta, ale trzeba to ocenić i przedstawić te argumenty opinii publicznej. 
Publikacja i dyskusja, która odbyła się w Borku, w złym świetle postawiła nasze placówki, 
a obowiązkiem przedstawicieli samorządu powiatowego jest przedstawienie wyników, o których 
tu Starostwie powiedzieli. Przypomniał, że pytał też o efekt subwencji. 
Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że jest zwiększona liczba uczniów w stosunku 
do planów, większa jest też liczba oddziałów.  
Przewodniczący Robert Marcinkowski powiedział, że tym bardziej warto o tym mówić. 
Starosta Andrzej Pospieszyński powiedział, że sprawdzi, czy w artykule zostało naruszone 
dobre którejś ze szkół, jeżeli tak to poprosi o sprostowanie.  
Radny Józef Czarnecki zapytał, jak liczny oddział jest w Borku Wlkp. 
Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że oddział liczy 12 uczniów.  
Starosta Andrzej Pospieszyński dodał, że zapewne sama subwencja nie wystarczy 
na sfinansowanie tego oddziału, Gmina Borek Wlkp. będzie musiała go dofinansować 
z własnych środków. 
Radny Jarosław Jędrkowiak zwracając się do Przewodniczącego Rady zapytał na czym 
miałaby polegać to sprostowanie. Przyznał, że nie jest w temacie, ale z rozmowy wynika, 
że Burmistrz wypowiadał się źle o naszych szkołach. Zaproponował wystosowanie 
do Burmistrza oficjalnego stanowiska w tej sprawie.  
Przewodniczący Robert Marcinkowski powiedział, że pytał o możliwą reakcję Zarządu 
Powiatu na wypowiedź Burmistrza, nie chciał natomiast narzucać kierunku działań. Chodziło mu 
o przedstawienie rzetelnej informacji na temat nauczania mieszkańcom powiatu oraz uczniom. 
Starosta Andrzej Pospieszyński poinformował, że po zapoznaniu się a artykułem zwróci się 
o wyjaśnienie pewnych stwierdzeń.  
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Przewodniczący Robert Marcinkowski stwierdził, że argumenty przedstawione przez 
Starostów mogą jego zdaniem trafić do opinii publicznej w formie ustosunkowania się do tej 
dyskusji. Dodał, że odebrał liczne sygnały od uczniów oraz osób związanych z oświatą, które 
poczuły się urażone tym artykułem.  
 
Ad. 11) 
Wnioski i oświadczenia radnych. 
Radny Alfred Siama poinformował, że sołtys wsi Bułaków zobowiązał Go do przedstawienia 
wniosku o treści: 
„Rada Sołecka w Bułakowie zwraca się z prośbą do Rady Powiatu Gostyńskiego 
o przeznaczenie środków w budżecie na przyszły rok i położenie 400 m chodnika w Bułakowie 
w roku 2012 przy drodze powiatowej. Nadmieniamy, że w ostatnich latach znacznie wzrósł ruch 
uliczny w naszej wsi, szczególnie samochodów ciężarowych i w trosce o bezpieczeństwo 
mieszkańców a przede wszystkim dzieci uczęszczających do szkoły wnioskujemy o położenie 
chodnika od szkoły w kierunku Pogorzeli przy posesji. W Bułakowie 50 % dróg to drogi 
przynależnych do powiatu. Naszą wieś zamieszkuje 430 mieszkańców i czujemy się 
troszeczeczkę opuszczeni przez nasze władze, gdyż powiat do tej pory nie położył żadnego 
chodnika, nie mamy żadnych autobusów ani komunikacji. Prosimy Szanowną Radę 
o pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku.” 
Radny dodał, że dla zdaje sobie sprawę, że takie wnioski są dla radnych, a szczególnie dla 
Zarządu problemowe ze względów budżetowych, ale być może byłaby jakaś możliwość 
zrealizowania tej inwestycji przy współpracy z samorządem gminnym, który zapewne byłby 
skłonny do jakiejś partycypacji, przede wszystkim po to, aby podnieść poziom bezpieczeństwa 
mieszkańców wsi jak również zapobiec temu przykremu poczuciu opuszczenia, które udzieliło 
się tym ludziom.  
Radny Czesław Kołak złożył wniosek w sprawie wystąpienia do Powiatu Rawickiego o 
naprawę mostu położonego pomiędzy Sowinami a Karczem. Jest to most na rzece Masłówka 
która płynie od Krobi przez Poniec na teren Rawicza. Radny zaapelował też o oczyszczenie 
ww. rzeki.  
 
Ad. 12) 
Wolne głosy. 
Radny Stanisław Zaremba powiedział, że chciałby zabrać głos na temat działalności 
ratownictwa medycznego w powiecie gostyńskim, gdyż sam tego doświadczył. Poinformował, 
że od godziny 20:00 do 21:00 nie mógł się dodzwonić na pogotowie, a miał wówczas 
temperaturę ponad 40 stopni. Ponadto powiedzieli, że nie przyjadą, trzeba pacjenta przywieźć 
do szpitala. Kolejny podobny przypadek dotyczył Jego siostry, która dostała prawdopodobnie 
udaru mózgu, leżała prawie nieprzytomna na łóżku a pogotowie poinformowało, że należy ją 
przywieźć do szpitala. Radny powiedział, że z pomocą dwóch mężczyzn kobieta została 
przewieziona samochodem do szpitala. Zapytał, czy mamy jakiś nadzór nad tym oraz kto jest 
odpowiedzialny za ratownictwo medyczne w powiecie gostyńskim.  
Starosta Andrzej Pospieszyński odpowiedział, że kiedy ratownictwo medyczne było w 
zakresie powiatu gostyńskiego, samorząd był bezpośrednio odpowiedzialny za usługi w tym 
zakresie. Dzisiaj odpowiedzialność za ratownictwo medyczne ponosi Wojewoda, który 
zostawiając możliwość wyboru podmiotu Narodowemu Funduszowi Zdrowia przejął tą 
odpowiedzialność. Zwrócił się z prośbą o zgłaszanie takich sytuacji, które będą dalej 
przekazywane do prokuratury. Dodał, że to nie dyspozytor powinien decydować przez telefon, 
czy jest zagrożenie życia, czy nie, tylko powinna przyjechać karetka. a jeśli będzie przyjazd 
nieuzasadniony, to można za to obciążyć. Tymczasem ratownictwo zrzuca większą część 
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działalności na tzw. wieczorynkę. Dlatego zaapelował ponownie o zgłaszanie podobnych 
przypadków.  
Przewodniczący Robert Marcinkowski poinformował, że ten fragment protokołu zostanie 
przesłany do Prezesa NFZ oraz do Wojewody Wielkopolskiego. 
Radny Grzegorz Marszałek powiedział, że takie sygnały dochodzą do nas wszystkich. Zwrócił 
się do mediów, aby napisać o tym mieszkańcom, bo ludzie się obawiają skutków zgłaszania 
uwag do NFZ czy też zwracania uwagi ratownikom firmy Falck. Podkreślił, aby uczulić na takie 
sytuacje mieszkańców, aby zgłaszali je swoim radnym lub do Starostwa Powiatowego.  
Radny Jarosław Jędrkowiak przyznał, że słuszność tego jest jednoznaczna, ale zwrócił 
uwagę, aby ustalić komu to zgłosić i co się będzie dalej działo. Pytanie, kto dzisiaj odpowiada 
za bezpieczeństwo mieszkańców i komu zgłaszać tego typu sygnały- na policję, 
czy do prokuratury indywidualnie. Zapytał, czy Starostwo może zgłaszać takie przypadki 
w imieniu osoby, która czuje się poszkodowana. 
Starosta Andrzej Pospieszyński powiedział, że chodzi tu o przyjęcie informacji. Jeżeli 
Starostwo będzie posiadać taką informację od osoby poszkodowanej, to musi przekazać ją do 
ośrodka decyzyjnego ponoszącego odpowiedzialność. Ponadto należy przekazać taki wniosek 
do organów ścigania.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, co w sytuacji, kiedy ten zgłaszający pomylił się, nie miał 
racji. Kto będzie odpowiadał za zgłoszenie organom ścigania nieuzasadnionego zdarzenia. 
Przewodniczący Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że kodeks postępowania karnego 
mówi, że każdy kto ma uzasadnione podejrzenie popełnienia przestępstwa powinien to zgłosić. 
Ani radni, ani starostwo nie powinno być pośrednikiem w zgłaszaniu tego typu zdarzeń 
do prokuratury. Należy uzmysłowić mieszkańcom właściwy tok postępowania, ale też być 
otwartym na tego typu sygnały. Zaproponował, aby porozmawiać z przedstawicielami formy 
Falck. Kiedy Powiat Gostyński poprzez SP ZOZ świadczył usługi ratownictwa medycznego, 
ta usługa miała charakter kompletny- wiedzieliśmy jacy ludzie są za to odpowiedzialni, kto jest 
ratownikiem, kto tych ludzie rozlicza. Dzisiaj ta działalność ma inny charakter, może więc warto 
się z tą firmą spotkać, poznać ich punkt widzenia i bezpośrednio przedstawić zastrzeżenia, 
które docierają do radnych. 
Wicestarosta Janusz Sikora stwierdził, że dyskusja ta jest bardzo dobra. Wskazał, 
że najlepszym rozwiązaniem byłoby świadczenie przez SP ZOZ w Gostyniu dwóch usług- tzw. 
wieczorynki oraz ratownictwa medycznego. Dodał, że proponowana reforma systemu 
ratownictwa medycznego jest zła, państwowe ratownictwo medyczne jest w rękach prywatnych, 
co jest złym rozwiązaniem. 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski poinformował o zleconej podróży służbowej- 
Radny Krzysztof Deutsch dnia 17 września br. reprezentował Powiat Gostyński na Festiwalu 
Tradycyjnej Kuchni Wielkopolskiej w Gnieźnie. 

 
Wicestarosta Janusz Sikora złożył wniosek do porządku obrad, aby w pierwszej kolejności 
dokonać wizytacji SP ZOZ w Gostyniu, następnie ZSZ w Gostyniu. 
 
Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania- 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 
przy 4 głosach „wstrzymujących się”. 
 
Ad. 13) 
Wizytacja Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. 
Dyrektor SP ZOZ Piotr Miadziołko poinformował, że trwa obecnie IV etap rozbudowy 
gostyńskiego szpitala polegający na budowie bloku operacyjnego. Ponadto powstaje część 
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diagnostyczna, w skład której wejdzie rentgen, pracownia tomografii komputerowej, pracownia 
usg oraz nowa pracownia mammograficzna.  
Przewodniczący Robert Marcinkowski zapytał o funkcjonowanie szpitala w trakcie 
prowadzonego remontu.  
Dyrektor Piotr Miadziołko powiedział, że większość operacji planowanych jest wykonywana 
na zastępczej sali operacyjnej. Na pewien czas musiano opuścić oddział anestezjologii ze 
względu na wymianę instalacji, natomiast na swoje miejsce wrócił już OIOM.  
Kierownik budowy Gostyńskiego Centrum Nefrologicznego Wojciech Zaskórski 
poinformował, że powstaje budynek w którym będzie 14 stanowisk do dializowania. Będzie to 
jedna z najnowocześniejszych stacji dializ w Polsce pod względem dezynfekcji i stacji 
uzdatniania wody. Stacja ta jest dwusystemowa- termiczna i chemiczna, co znacznie poprawi 
jakość wody używanej do dializy. Budowa obiektu rozpoczęła się w lipcu br., obecnie 
poczynione są starania o dopuszczenia budynku do użytkowania w miesiącu październiku.  
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski zapytał, kiedy trafią tu pierwsi pacjenci. 
Wojciech Zaskórski powiedział, iż nie potrafi odpowiedzieć na to pytanie. 
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał o termin zakończenia prac. 
Wojciech Zaskórski poinformował, że w przyszłym tygodniu.  
Starosta Andrzej Pospieszyński uzupełnił, że od właścicieli Spółki Elitemed otrzymał 
informację, iż musi być dokonany odbiór warunków przez Narodowy Fundusz Zdrowia, 
aby spółka mogła rozpocząć starania o zawarcie kontraktu z NFZ od stycznia 2012 roku. 
W październiku musi odbyć się odbiór budynku, aby mieć dokument zaświadczający 
o spełnianiu warunków niezbędnych do starania się o kontrakt. Starosta sprostował też 
informację o liczbie stanowisk do dializowania- jest ich 12 plus 4 stanowiska dla osób będących 
w stanach zakaźnych. 
Wojciech Zaskórski poinformował, że na parterze budynku mieści się recepcja, gabinet 
lekarski, pokój socjalny oraz pomieszczenie techniczne 
 
Ad. 14) 
Wizytacja Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu.  
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski poinformował, że celem wizyty jest zapoznanie 
radnych z obecną infrastrukturą sportową szkoły, gdzie na zapleczu boiska będzie przebiegać 
nowa droga gminna oraz z infrastrukturą parkingową.  
Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Maciej Marcinkowski przedstawił obecne możliwości 
parkingowe szkoły oraz planowane zmiany. Ponadto poinformował, że z obecnego boiska 
sportowego zostanie wydzielony pas szerokości 6- 7 m pod budowę i poszerzenie drogi. 
Na końcu drogi przy stawie zostanie wykonany przez Gminę Gostyń parking na 10 miejsc 
postojowych. 
Starosta Andrzej Pospieszyński poinformował, że Gmina Gostyń wyda decyzję o lokalizacji 
inwestycji celu publicznego, w tym przypadku będzie to droga. Zgodnie z projektem Gmina 
przejmie pas boiska a powiat otrzyma z tego tytułu odszkodowanie. Te działania powodują 
powstanie problemu związanego z boiskami szkoły, które będą przylegać bezpośrednio 
do płotu. Starosta dodał, że na końcu boiska ma powstać parking na ok. 10 samochodów. 
Ponadto planuje się przejęcie znajdującego się obok stawu przez zainteresowany podmiot jego 
użytkowaniem.  
Przewodniczący Robert Marcinkowski zapytał, jakiej wielkości boisko zmieściłoby się tutaj 
po przejęciu pasa przez Gminę.  
Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Maciej Marcinkowski poinformował, że mogłyby tu 
powstać normalne boiska do siatkówki, koszykówki i piłki ręcznej. Aby jednak cokolwiek zrobić 
należałoby najpierw zmelioralizować rów.  
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Przewodniczący Robert Marcinkowski zapytał, czy wiadomo już jakie środki wpłyną 
do powiatu z tytułu odszkodowania.  
Starosta Andrzej Pospieszyński odpowiedział, że to okaże się po przedstawieniu projektu, 
kiedy już znana będzie szerokość wydzielonego pasa oraz po określeniu ceny przez 
rzeczoznawcę majątkowego. 
Dyrektor Maciej Marcinkowski powiedział, że będzie to ok. 1.000 m2.  
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski zaproponował, aby środki pozyskane przez 
powiat z tytułu odszkodowania za zajęty pas obecnego boiska zarezerwować na inwestycje 
w Zespole Szkół Zawodowych.  
Starosta Andrzej Pospieszyński zapewnił, że zostaną podjęte kroki w celu budowy boiska 
w kolejnych latach. 
 
Ad. 15) 
Wizytacja przebudowy drogi nr 4803 P Poniec- granica powiatu. 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu poinformował, że przebudowa obejmuje 
5,08 km. W tej chwili prace trwają na 4 odcinkach drogi, w miejscowości Poniec, 
w miejscowości Pomykowo (poszerzenie drogi), w Janiszewie (wymiana krawężników 
oraz kładziony jest chodnik), oraz na odcinku od Pomykowa do Janiszewa (poszerzenie drogi). 
W tym roku wartość robót wyniesie 2.300.000 zł. Całe zadania z wykupem gruntów oraz 
z dokumentacją kosztować będzie 5.600.000 zł. Planowane oddanie drogi wyznaczone jest 
na sierpień przyszłego roku. Zadanie wykonuje konsorcjum- Leszczyńskie Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowo- Mostowych oraz gostyński DROGBUD. 
Członek Zarządu Jerzy Ptak dodał, że jest to wyjątkowo korzystna dla Powiatu inwestycja, 
gdyż realizowana jest w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego przy 
dofinansowaniu w wysokości 80%. Ten odcinek drogi ułatwi się przemieszczanie mieszkańcom 
trzech gmin- Pępowo, Poniec, Krobia- do Leszna.  
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski zapytał o przebudowę drogi od strony Leszna. 
Dyrektor Grzegorz Mayer poinformował, że Leszno rozpoczęło przebudowę na swoim odcinku 
o długości 4,5 km.  
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski zapytał o utrudnienie w ruchu. 
Dyrektor Grzegorz Mayer powiedział, że na pewnych odcinkach odbywa się ruch wahadłowo, 
zdarzają się też sytuacje, gdzie odcinki dróg są wyłączane z ruchu.  
Członek Zarządu Jerzy Ptak poinformował, że odbyło się zebranie, na którym mieszkańcy 
zostali poinformowani o zakresie prac oraz utrudnieniach.  
 
 
Ad. 13) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął dziesiąte posiedzenie 
Rady Powiatu o godz. 16:45 

 
Przewodniczący Rady Powiatu 
    /-/ Robert Marcinkowski 
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